
diário oficial Nº 35.699  97Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2024

MuNicíPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA/PA
ExtRAto DE tERMo ADitivo 

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 006/2023. contratante: Município de 
Abaetetuba/Prefeitura Municipal de Abaetetuba. objeto: Primeiro termo 
aditivo de Prorrogação de Prazo ao contrato administrativo nº 2023/140, 
oriundo do Pregão eletrônico de nº 006/2023, que tem como objeto contra-
tação de empresa especializada na Prestação de serviços de administração 
e gerenciamento (autogestão), de despesas com Manutenções de veículos 
Motorizados a diesel e Máquinas agrícolas. origem: contrato administrativo 
n° 2023/140. contratado: Prime consultoria e assessoria empresarial ltda, 
cNPj: 05.340.639/0001-30. 1º termo aditivo de prorrogação de prazo por 
mais 60 (sessenta) dias, a partir de 31 de dezembro de 2023 a 29 de feve-
reiro de 2024, nos termos art. 57, ii, § 2º da lei 8.666/93. francineti Maria 
Rodrigues carvalho - Prefeita Municipal de Abaetetuba/PA.

Protocolo: 1036393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNicíPio DE ALtAMiRA/PA
Aviso DE LicitAção  

cHAMADA sRP Nº. 001/2024
refere-se à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do em-
preendedor familiar rural, para atender as diretrizes do programa nacional de 
alimentação escolar - PNae do município de altamira/Pa. Prazo da eNtrega 
da docUMeNtaÇÃo: 20/01/2024, às 09hs no endereço rua acesso 2, 530, 
Premem, (centro de convenções de altamira) divisão de licitações e contra-
tos. informações: https://altamira.pa.gov.br/, Mural do tcM/Pa e retirada no 
setor de licitação e contratos, ou e-mail altamiracpl@gmail.com - setor de 
licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, altamira/Pa, 
das 08h00 às 12h00.

isABEL GREYcE Do NAsciMENto fRANco
agente de contratação

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico sRP Nº. 089/2023-REPuBLicAção

refere-se à contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de 
refeição pronta tipo marmitex e rodízio. abertUra: 15/02/2024, às 10hs no 
site https://www.licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.com.
br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@
gmail.com - setor de licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro 
Premem, altamira/Pa, das 08h00 às 12h00.

tHABAtA vARANY siLvA PiNHEiRo-Pregoeira
Protocolo: 1036394

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE AuRoRA Do PARÁ
Aviso DE LicitAção 

coNcoRRêNciA Nº 3/2024-001 
cÓDiGo coMPRAsNEt: 90002-2024 

o Município de Aurora do através da agente de contratação. torna público 
a abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada 
na construção da praça aparecida, no bairro aparecida município de aurora 
do Pará, em conformidade com projetos, memorial descritivo e planilhas or-
çamentárias. a abertura será no dia 20/02/2024 às 08:30hs, o edital esta-
rá disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.
comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data 
da publicação. Antonia tassila Farias de Araújo - Agente de Contratação

ExtRAto DE coNtRAto 
oRiGEM: toMADA DE PREço Nº 2/2022-011 

objeto: contratação de empresa especializada na construção de Praça na 
comunidade ipitinga, zona rural do Município de aurora do Pará. em con-
formidade com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas orçamentárias. 
convênio 246/2022 sedop. Programa de trabalho: exercício 2022 Projeto 
1301.154510122.1.076 4.4.90.51.00 contratada: c s lima com e servicos 
ltda, contrato nº 20220566 - valor: r$ 142.932,01 (cento e quarenta e dois 
mil, novecentos e trinta e dois reais e um centavo). vigência: 11/08/2022 a 
11/08/2023.

tERMo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção. 
A fundo Municipal de Educação torna Público Que foi adjudicado e Ho-
mologado o tomada de Preço nº 2/2022-011, cujo objeto é o contratação 
de empresa especializada na construção de Praça na comunidade ipitinga, 
zona rural do Município de aurora do Pará. em conformidade com Projetos, 
Memorial descritivo e Planilhas orçamentárias. convênio 246/2022 sedoP. 
tendo como vencedora a empresa c s lima com e servicos ltda, aurora do 
Pará, 10 de agosto de 2022. vanessa Gusmão Miranda - Prefeitura Mu-
nicipal de Aurora do Pará.

ExtRAto DE tERMo ADitivo
EsPéciE: 1º aditivo ao contrato 20220566. origem: tomada de Preço nº 
2/2022-011. objeto: contratação de empresa especializada na construção 
de Praça na comunidade ipitinga, zona rural do Município de aurora do 
Pará. em conformidade com Projetos, Memorial descritivo e Planilhas or-
çamentárias. convênio 246/2022 sedop. Programa de trabalho: exercício 
2023 1301.154510122.1.076 4.4.90.51.00, contratante: Prefeitura Municipal 
de aurora do Pará. contratada: c s lima com e servicos ltda contrato nº 
20220566. vigência: 11/08/2023 a 11/08/2024.

PREfEituRA MuNiciPAL DE AuRoRA Do PARÁ
PoRtARiA Nº 011/2022

Designação de fiscal de contrato. designa servidor para acompanhar e 
fiscalizar a execução deste contrato. Contrato nº 20220566. Ref. Processo nº 
tomada de Preços nº 2/2022-011. objeto contratual: contratação de empre-
sa especializada Na construção de Praça Na comunidade ipitinga, zona rural 
do Município de aurora. em conformidade com Projetos, Memorial descritivo 
e Planilhas orçamentárias. convênio 246/2022 sedoP.o(a) sr. (a) vanessa 
gusmão Miranda, Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais, consi-
derando o disposto no art. 67 da lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a ce-
lebração de contrato entre a(o)Prefeitura Municipal de aurora do Pará, como 
contratante e c s lima com e servicos ltda como contratada.
REsoLvE:
art. 1º - designar o(a) servidor(a) rhayka lopes da silva, cPf nº 523.369.212-
00, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem 
a sua competência, nos termos da lei;
ii - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 
fornecidos pela contratada, em periodicidade adequada ao objeto do contra-
to, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade 
superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 
aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminha-
mento ao financeiro para pagamento.
art. 3º - dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.
art. 4º - esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
art. 5º - revogam-se as disposições em contrário. registre-se, Publique-se, 
cumpra-se. aurora do Pará/Pa, 11 de agosto de 2022. vanessa Gusmão Mi-
randa - Prefeitura Municipal de Aurora do Pará/Gestor(a) do Contrato.

Protocolo: 1036395

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EstADo Do PARÁ
sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL-sEMuts

ExtRAto DE coNtRAto 
PREGão ELEtRôNico sRP Nº 009/2023-PE

oBJEto: contratação de empresa do ramo pertinente, com o objetivo de for-
mar o sistema de registro de Preços da administração Pública Municipal para 
o futuro fornecimento de peças para veículos leves, ônibus e micro-ônibus 
sob regime de entrega parcelado, para manutenção das atividades da Pre-
feitura Municipal de brasil Novo. conforme a necessidade, coNtratada: M. 
a. dos saNtos coMercio ltda cNPj nº 17.723.833/0001-83 valor total. 
r$ 128.817,84 coNtrato Nº 020/2024, vigêNcia: 31/12/2024. aUdileNe 
raMos dos saNtos 04056204209, cNPj/Mf: 34.772.812/0001-77, valor 
total. r$ 80.378,04 coNtrato Nº 019/2024 vigeNcia: 31/12/2024. foNte 
de recUrsos: 2101, 2080, 2082, 2083, 2090 e 3.3.90.30.00-Material de 
consumo, vigêNcia dos coNtratos: 31/12/2024. assinatura dos contra-
tos: brasil Novo/Pa, 25 de janeiro de 2024.

WALcLéiA RoDRiGuEs DE LiMA
secretária Municipal de assistência social

Protocolo: 1036396

EstADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRAsiL Novo

ExtRAto DE coNtRAto 
PREGão ELEtRôNico Nº 015/2023-PE

oBJEto: contratação de empresa para fornecimento de equipamentos, pe-
ças, acessórios e serviços, para motosserras e roçadeiras sob regime de entre-
ga parcelado, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de bra-
sil Novo, conforme a necessidade da secretaria de administração e finanças, 
coNtratada: a c de soUza ltda, cNPj sob o n° 42.376.596/0001-79, va-

http://www.tcm.gov.br
http://www.altamira.pa.gov.br
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com

